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Remissvar avseende delbetänkandet: En inre 
marknad för digitala tjänster – ansvarsfördelning 
mellan myndigheter (SOU 2023:2) 
Finansdepartementet: - Fi2023/00943. 

Post- och telestyrelsen (PTS) har enligt 1 § förordningen (2007:951) med instruktion för Post-
och telestyrelsen ett samlat ansvar inom postområdet och området för elektronisk 
kommunikation. 

PTS har med utgångspunkt från myndighetens verksamhetsområde följande synpunkter. 

Post- och telestyrelsen 
Postadress: Box 6101, 102 32 Stockholm Telefon: 08-678 55 00 www.pts.se 
Besöksadress: Hälsingegatan 38 E-post: pts@pts.se 

http://www.pts.se/


Datum 

Post- och telestyrelsen 

Promemoria 2 

Sammanfattning och   övergripande syn punkter 

Post- och tele styrelsen  (PTS) välk omnar utre dningens  förslag om ansvar oc   h roll för PTS     
avseende up pgifter  till följd av Europap   arlamentets  och råd ets  förordning om en inre     
marknad för dig  itala tjäns ter  och om ändring av dire    ktiv 20 00/31/EG (DS A-förordningen).1  

PTS de lar utre dningens  uppfattning om att PTS är läm     plig so m  samordnare  av de   skäl so m  
anges. PTS de  lar äve n  utredningens  slutsats  om att de  t  inte finns   anledning att tillskapa    en  
ny  myndighet, uta n  att de t  är läm pligare att förde  la up pgifterna på be  fintliga myndighete r  
som  följer av DSA-  förordningen.  Sammantaget anser PTS att de    n  fördelning av up  pgifter  på  
behöriga myndighete r som utre  dningen föreslår är riml   ig. Eftersom reg  leringen  är ny   är de t  
oundvikligt att vissa myndighete   r får ny  a up pgifter  och de lvis förändra t  ansvar för att    
Sverige ska ku  nna le va up p till de    krav so m  DSA-förordningen  ställer. I samtlig  a fall är de   t  
dock fråg a om up  pgifter  som är näralig  gande be fintliga up pgifter  och so m  rör områd en dä r  
det  inte finns   några andra myndighete  r so m  är bä ttre  lämpade för de    aktuella up pgifterna. 

Det  faktum att up  pgifterna i DSA-  förordningen  delas up p på olika myndighete   r skapa r dock   
viss  risk för motstridiga tolknin   gar av cent  rala be grepp samt att olika up    pfattningar om   
omfattningen av ansvaret för respe    ktive myndighet le  der till en ofullständig el    ler rörig   
tillsyn. De t  är dä rför  av sto r vikt att de   t  finns  en väl fu  ngerande samord ningsfunktion, samt   
en enhetlig nation  ell pra xisbildning.  PTS de lar dä rför  utredningens  uppfattning om att de   t  
behövs en fu  nktion såso m  föreslås so m  underlättar samve rkan oc h samord ning, me n  
efterlyser  samtidigt ty dligare  mandat oc h skarpa re ve rktyg för att för att möjligg     öra  ett  
sådant ef fektivt oc h ända målsenligt sama rbete.  Den  allmänna samve rkan för myndighete  r  
enligt förvaltningslage n  är inte tillräcklig för att möjligg     öra  ett ef fektiv oc h ända målsenligt  
samarbetet  i samord ningsfunktionen, uta n  den  behöver författnin gsregleras  genom en   
särskild be stämmelse om sama  rbete  i författnin gsförslaget.  

Behovet av enhetlig  het  i tilläm pningen  av olika de  lar i DSA-  förordningen  kan oc kså till viss    
del tillgodoses ge  nom en enhetlig pra   xisbildning.  PTS vill dä  rför  betona vikte n  av att   
samtliga be slut som överk  lagas enligt DSA-  förordningen  bör häns kjutas  till samm a forum ,  
oavsett inn ehåll i be  sluten oc h oavsett var be   slutsmyndigheten är ge  ografiskt be lägen. PTS   

11Europaparlamentets  och råd ets  förordning (EU) 20  22/2065 av de  n  19  oktober 20 22 om en inre ma    rknad för   
digitala tjäns ter  (förordningen om dig  itala tjäns ter, forts ättningsvis  benämnd DSA- förordningen) oc h om ändring    
av dire ktiv 20 00/31/EG. 
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Datum 

Post- och telestyrelsen 

Promemoria 3 

Synpunkter per   avsnitt  i  delbetänkandet 

Avsnitt 1 i de   lbetänkandet 

1.1  Förslag  till förordning om ändring i förordningen (20      07:951) me d ins truktion  för Po st- och  
telestyrelsen 

PTS ställer sig positiv till förslage     t  om ändring i PTS myndighetsins    truktion. Doc k anser PTS    
att ansvarsfördel ningen  mellan de   behöriga myndighete rna oc h forme rna  för de t  nära oc h  
effektiva sama rbetet  nationellt såväl so  m  internationellt bör reg  leras  tydligare  i de n  
kompletterande författnin gen.  Detta för att säke   rställa att de    övergripande  målen me d  
samordningen  ska up pnås  och att ansvarsfördel  ningen  uppfyller förordningens   krav på nära    
och ef fektivt sama rbete.  Likaså be höver de t  säkerställas  att Sve riges  röst  blir enhetlig i de   t  

anser att Fö  rvaltningsrätten i Stoc  kholm är läm  plig att pröva överk   laganden  enligt  
förordningen.  

Som utre dningen fram håller är de  t  idag svårt att förutse exa    kt  vilken  ärendebörda förslage t  
kan komm a att me  dföra bå de tot alt  och för respe  ktive be hörig  myndighet. Inte de  sto  
mindre är de  t  nödvändigt att göra ett försö    k till up  pskattning me d häns yn  till krav en i   
förordningen om att me   dlemsstaterna ska säke  rställa att de    behöriga myndighete rna har   
alla nö dvändiga  resurser för att fu   llgöra sin a  uppgifter, inn efattande tekniska, ek  onomiska  
och pe rsonella  resurser i enlighe  t  med artike l 50.1 i DSA-   förordningen. De t  hade  därför  varit  
önskvärt  att utre dningsförslaget inn ehållit en utförlig  are be skrivning av vilka    konsekvenser  
som  både förordningen som såda   n  och förslage n  enligt utre dningen be döms me dföra för de    
berörda myndighete rna.  En  sådan  bedömning må ste, trots   osäkerheten, i något sked   e göras   
för att säke  rställa att Sve  rige le ver up p till DSA-  förordningens krav från da   gen för   
ikraftträdandet. 

Vidare anser PTS att resu    rser äve n  kommer att kräv  as  redan unde r 20 23, för att möjligg   öra  
för myndighete rna att bygga up   p en organisation    och en be  redskap tills de  n  17 fe bruari  
2024, när DSA-  förordningen  enligt artike l 93   ska tilläm pas i sin    helhet. 

Nedan  utvecklas  dessa sy npunkter vad   avser de   olika de larna i utre  dningen. 
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Datum 

Post- och telestyrelsen 

Promemoria 4 

internationella arb etet runt förordningen (se vid    are neda n  avseende avsnitt   7 i   
delbetänkandet).  

Avsnitt 3 i de   lbetänkandet 

I avsnitt   3 gör utre  dningen en de  skriptiv be skrivning av inn  ehållet i förordningen me   n  det  
saknas enligt PTS me   ning exe mpel på vilka    situationer so m  förordningen är avsed  d att   
reglera.  Att  ta up p pra ktiska exe mpel el ler ty pfall hade   kunnat ge   en ökad först  åelse hos   de  
subjekt som träffa  s  av reg leringen,  som  eventuellt inte har så sto    r vana av att vara reg     lerade  
alternativt  inte är me  dvetna om att de     omfattas av reg  leringen. Exemp len skulle   även  
kunnat använts   som utgå ngspunkt för en gru   ndligare  konsekvensbeskrivning,  vilken  
kommenteras neda n  i avsnitt   8. De t  skulle  också unde rlätta för de    behöriga myndighete rna  
och samord naren  för dig itala tjäns ter  i samb and me d informations insatser om ve  m el ler  
vilka  som  omfattas oc h förutsätter att de   tta  tas om hand i slutbe    tänkandet.  

Avsnitt 4 i de   lbetänkandet  

4.2  Befintliga myndighete r av rel  evans i Sve  rige 

PTS anser att de     myndigheter so m  utredningen ide ntifierat är de    myndigheter so m  är  
relevanta i de  tta  sammanhang. 

4.2.7  Post- och tele styrelsen 
PTS ins tämmer i de  n  beskrivning av myndighete  ns ve rksamhet oc h ansvarso mråden  som  
utredningen tar up  p.  

4.4  bedömning om be  hov av fle  r be höriga myndighete r 
Uppgifterna till följd av DSA-    förordningen  innebär ett de  lvis ett ny  tt up pdrag so m  inte  
matchar något be  fintligt up pdrag so m  någon  myndighet har. Oavsett hur up    pgifterna enligt   
DSA-förordningen  fördelas på be  fintliga myndighete r komm er de t  innebära  att de ssa  
myndigheter får ny  a up pgifter  som går utöve  r  respektive myndighets nu be   fintliga ansvar   
och omfa ttning. Ett   alternativ hade   varit att tillskapa    en ny   myndighet, me n  PTS de lar  
utredningens  bedömning om att de   t  inte finns   något be hov av att inrätta en ny       myndighet  
med anled ning av DSA-  förordningen,  jfr. PTS sy  npunkter neda n  i avsnitt   6.3. En ligt  PTS  
mening är de  t  bättre  och me r resu rseffektivt  att använda be  fintliga myndighete r för de    nya  
uppgifterna enligt förordningen    
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Datum 

Post- och telestyrelsen 

Promemoria 5 

PTS anser att up   pdelningen  mellan de   behöriga myndighete rna är riml  ig oc h att de  ssa  
tilldelas de lvis ny a fråg or. Fö r PTS inn  ebär de t  exempelvis att myndighete  ns ansvarso mråde  
utökas till att inn   efatta inn ehållsreglering. Fö r Kon sumentverket tillkomm er tillsy n över   
bestämmelser so m  inte dire kt rör kons  umentförhållanden.  Gemensamt för samtlig  a  
föreslagna be höriga myndighete r är att de     nya up pgifterna har en ankny   tning  till de t  
befintliga up pdraget, oc h PTS anser att de    t  inte helle r finns   några läm pligare myndighete r  
för de   aktuella up pgifterna. 

Avsnitt 5 i de   lbetänkandet  

5.2.1  Principiella utgå ngspunkter för ansvarsfördel  ningen 
PTS de lar utre dningens  bedömning om att ansvarsfördel   ningen  ska utgå   från respe ktive  
myndighets nuvara nde up pdrag, me n  att förordningens   karaktär gör att up   pgifter  även  kan  
komma att gå uta   nför de tta.  Jfr äve n  PTS sy npunkter i avsnitt    4 ovan.   

5.2.2  Överväganden rörande sky  ldigheter  knutna till vissa rättso   mråden  eller  
myndighetsuppdrag 
PTS tillsty rker utre dningens  förslag oc h ins tämmer i utgå  ngspunkterna för förslage  t. Vida re  
anser PTS att samve   rkan me llan de   behöriga myndighete rna oc h  
Integritetsskyddsmyndigheten  (IMY) sann olikt komm er att vara viktigt vid tilläm     pningen  av  
DSA-förordningen. PTS ser i nuläg    et inget be  hov av ins  truktionsenlig up pgift för IM  Y  
relaterad  till DSA, me  n  kan inte ute  sluta de t  för fram tiden. 

5.2.3 Överväg anden rörande organisatoris  ka oc h informations relaterade sky ldigheter  samt  
skyldigheter  att motve rka brott oc  h missbru k 
PTS tillsty rker utre dningens  förslag oc h ins tämmer oc kså i utgå  ngspunkterna för   
bedömningen. 

5.2.4 Överväg anden rörande sky  ldigheter  som  kommissionen har be  hörighet över oc  h  
nämndens arb ete 
PTS tillsty rker utre dningens  förslag. 

Avsnitt 6 i de   lbetänkandet  

6.1  Uppgifter för samord  nare  för dig itala tjäns ter  
Utöver de   uppgifter  för samord naren  av dig itala tjäns ter  som  tas up p i avsnitt    6.1 i   
delbetänkandet anser PTS att äve    n  information oc h främ jande utgör en cent   ral up pgift för   
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Datum 

Post- och telestyrelsen 

Promemoria 6 

att regleringen ska få önskvärd effekt. Inledningsvis ser PTS det som en uppgift för 
samordnaren att både samordna arbetet nationellt inom ramen för DSA-förordningen men 
också genomföra informationsinsatser nationellt. Detta även om det inte uttryckligen 
framgår av DSA-förordningen. 

PTS är av uppfattningen att samordnaren inte nödvändigtvis har alla internationella 
kontakter som rör tillämpning och informationsutbyte, som utredningen anger på sidan 97 i 
delbetänkandet; ”I sin roll som kontaktyta mot samordnare i andra medlemsstater, 
kommissionen och nämnden har den alla internationella kontakter som rör tillämpning 
(artikel 56) och informationsutbyte (artikel 57).” I artikel 57.3 står att andra behöriga 
myndigheter och även andra myndigheter får involveras. PTS anser dock att alla 
internationella kontakter ska samordnas av samordnaren. 

6.2 Lämplig myndighet att utse till samordnare 
PTS är positiv till utredningens förslag och välkomnar det ansvar som utredningen föreslår 
att PTS får enligt DSA-förordningen samt anser att PTS är lämplig som samordnare för 
digitala tjänster av de anledningar utredningen skriver i delbetänkandet. 

6.3 Fråga om inrättande av ny myndighet 
PTS välkomnar utredningens förslag. 

Avsnitt 7 i delbetänkandet 

7.2 Överväganden rörande samverkan mellan svenska behöriga myndigheter 
PTS instämmer i utredningens bedömning av samordnarens roll och uppgifter 

Det faktum att uppgifterna i DSA-förordningen delas upp på olika myndigheter skapar en 
viss risk för motstridiga tolkningar av centrala begrepp samt att olika uppfattningar om 
omfattningen av ansvaret för respektive myndighet leder till en ofullständig eller rörig 
tillsyn. Det är därför av stor vikt att det finns en väl fungerande samordningsfunktion, samt 
en enhetlig praxisbildning. PTS delar därför utredningens uppfattning om att det behövs en 
funktion som underlättar samverkan där information kan utbytas. Men till skillnad från 
utredningen anser PTS dock att man bör benämna funktionen som en samordningsfunktion 
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Datum 

Post- och telestyrelsen 

Promemoria 7 

snarare än en samve   rkansfunktion,  dels  eftersom  samordning är de  n  term  som  används i   
förordningen, de ls  för att be  tona att samord  ningen  har ett särskilt sy   fte enligt förordningen    
och dä rmed  kommer att gå utöve   r  det  som  sker inom ordinarie    myndighetssamverkan. 

Vidare anser PTS att de    t  är viktigt att de   ltagandet är oblig  atoriskt. I arb  etet bör samtlig  a  
behöriga myndighete r de lta på lika villkor, me    n  samordnaren  bör le da arb etet i fu  nktionen.  
Vad  gäller omfa ttningen oc h inn ebörden  av att le  da arb etet i samord  ningsfunktionen anser   
PTS att de  t  exempelvis ingår att pla   nera oc h ge nomföra  arbetet i samord  ningsfunktionen  
och att be  sluta när, var oc   h hur ev  entuella  möten ska hållas samt hur oc     h när information ska     
utbytas.  

Den  allmänna samve rkan för myndighete  r enligt förvaltningslage  n  är inte tillräcklig för att      
möjliggöra  det  effektiva oc h ända målsenliga  samarbete  i samord ningsfunktionen so m  
stipuleras i förordningen. Därf   ör be höver forme rna  för sama rbetet  avseende såväl nation  ella  
som  internationella fråg or kring förordningen reg   leras  genom särskilda   
författningsbestämmelser så att de     övergripande  målen me d samord ningen  verkligen  
uppnås. 

PTS vill härutöve  r unde rstryka vikte n  av att de  t  finns  regler so m  stödjer sama rbetet  i  
samordningsgruppen på så sätt     som  beskrivs  i utre dningen oc h att utre  dningen i   
slutbetänkandet åte rkommer me d ev entuella  författningsförslag so m  kan be hövas  för att   
möjliggöra  ett såda nt ef fektivt oc h ända målsenligt sama rbete.  Det  kan exe mpelvis handla   
om ändringa r  eller tilläg g till offentlighe  ts- och sekre tesslagen för att möjligg   öra  nationell  
samverkan me llan myndighete r, inklusive   utbyte av up  pgifter, de ls  för myndighete rna i   
deras roll som be   höriga myndighete r, de ls  i rollen so  m  samordnande  myndighet så väl    
nationellt som internation  ellt. 

Behovet av enhetlig  het  i tilläm pningen  av olika de  lar i DSA-  förordningen  kan oc kså till viss    
del tillgodoses ge  nom en enhetlig pra   xisbildning, varf ör PTS vill unde   rstryka att samtlig  a  
beslut enligt DSA-  förordningen  som  överklagas bör häns  kjutas  till samm a forum , oavsett   
innehåll i be  slutet oc h oavsett var be   slutsmyndigheten. Utifrån vikte  n  av enhetlig het  är de t  
också viktigt att ma   n  har en oc  h samm a överk lagandegång. PTS anser att de    t  är läm pligt att   
samtliga be slut enligt förordningen överk   lagas till a Fö   rvaltningsrätten i Stoc  kholm I   
sammanhanget vill PTS eri   nra om att ett ev    entuellt be hov av teknisk el   ler ek onomisk  
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Datum 

Post- och telestyrelsen 

Promemoria 8 

kompetens kan tillgodoses ge   nom reg ler om dom  stolarnas samm ansättning, motsvarande   
15 kap .  8–10 §§   lagen (20 22:482) om el  ektronisk komm unikation (L EK).  

Avsnitt 8 i de   lbetänkandet 

8.2.1 Ekon omiska kons ekvenser för samord  nare  för dig itala tjäns ter  och be höriga  
myndigheter 
PTS ins tämmer inte i utre   dningens  uppskattning av de    totala initiala kostn  aderna om 24    
miljoner krono r. 

PTS ins tämmer inte helle  r i utre  dningens  bedömning att de  t  ökade finans ieringsbehovet  för  
PTS up pgår till 17 mil   joner krono r pe r år initialt. PTS eg    en up pskattning av myndighete  ns  
kostnader för up  pgiften  som samord nare  och be hörig  myndighet up pgår till 24    miljoner  
kronor årlig en för åre  n  2024–2025 oc h 22 mil  joner krono r för år 20   26. Kost naderna är inte    
enbart  hänförbara till pe  rsonella  resurser, vilke t utre dningen be dömning föref aller bygga på,    
utan  måste enligt PTS äve   n  inkludera kostn ader för exte  rna tjäns ter  så so m  utveckling av IT-  
system.  PTS be dömer såled es att yt  terligare  resurser be höver tillföras för att PTS, i sin        roll  
som  samordnare  och be hörig  myndighet, ska ku  nna utöva tillsy  n i enlighe  t  med vad   som  
föreskrivs i förordningen samt ge    nomföra  och ansvara för samve   rkansfunktionen.  Och  
eftersom  PTS be dömningar inklud erar samm a os äkerhetsfaktorer so m  utredningens  
bedömningar kan de  t  inte ute slutas att de  t  faktiska finans ieringsbehovet  är högre än vad     
PTS be dömer.  

PTS gör äve  n  bedömningen att resu  rsbehov för förbe  redelsearbete komm er att be  hövas  
under år 20  23.  Detta resu rsbehov har up  pskattats  till 4, 5 årsarb etskrafter  samt cirka 1,5    
miljoner krono r för exte  rna tjäns ter, tot alt  cirka 8, 5 mil joner krono r.  Dessa resu rser är   
nödvändiga  för att ku  nna förbe reda ve rksamheten  tekniskt, finans iellt oc h pe rsonellt inför   
tillämpningen  i fe bruari 20 24. De t  är dä rför  av sto r vikt att såda   na resu rser komm er  
samordnande  myndighet till de  l red an unde r år 20  23.  

PTS ins tämmer i utre  dningens  resonemang om att os   äkerhetsfaktorerna är sto  ra vad   gäller  
ärende- och arb etsbörda. PTS no  terar att de  t  saknas en fördju  pad analys   av  
osäkerhetsfaktorerna i de  lbetänkandet oc h att analys  en  av os äkerhetsfaktorerna överlå ts  åt  
de  behöriga myndighete rna att närma  re be döma oc h analys era.  
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Som utre dningen fram håller är de  t  idag svårt att förutse exa    kt  vilken  ärendebörda förslage t  
kan komm a att me  dföra för respe  ktive myndighet. Inte de   sto mindr e är de  t  nödvändigt att   
göra ett försö  k till up  pskattning me d häns yn  till krav en i förordningen på att      
medlemsstaterna ska säke  rställa att de    behöriga myndighete rna har alla nö   dvändiga  
resurser för att fu   llgöra sin a  uppgifter, inn efattande tekniska, ek  onomiska oc h pe rsonella  
resurser i enlighe  t  med artike l 50.1 i DSA-   förordningen. De t  hade  därför  varit ön skvärt  att  
utredningsförslaget hade   innehållit en utförlig  are be skrivning av vilka    konsekvenser so m  
både förordningen som såda   n  och förslage n  enligt utre dningen be döms me dföra för de    
berörda myndighete rna.  En  sådan  bedömning må ste i något sked   e göras, trot  s os äkerheten,  
för att säke  rställa att Sve  rige le ver up p till DSA-  förordningens krav . 

PTS ins tämmer i utre  dningens  bedömning att de  t  ökade resu rsbehovet bör tillgodoses    
genom ökad e anslag, åtmi  nstone fram   till de ss att en utvä   rdering kan göras utifrå   n  den  
faktiska tilläm pningen  av DSA. Erfare  nheten  av tilläm pningen  kan då ge    ett bä ttre  underlag  
för be dömning av fram  tida finans ieringsform.  

PTS avstår från att komm    entera förslage n  avseende resu rser för MPRT respe   ktive  
Konsumentverket. Som nämnts    ovan up pfattar PTS utre  dningens  bedömning om tot  alt  24  
miljoner krono r som samm  antaget sann olikt för låg  t  satt.  Det  är dä rför  av sto r vikt att,    
såsom  utredningen kons taterar på sidan 115, göra löpande       översyn  av resu rsbehovet i sy  fte  
att sn abbt ku nna anpassa ve  rksamheten  om oc h när be  hov up pstår oc h inte enba  rt  göra en   
översyn  vart tred je  år. 

PTS ön skar  mer ty dlighet kring de  n  löpande  eller reg elbundna översyn en  av  
ansvarsfördelning oc h resu rsbehov, exe mpelvis hur ofta en såda    n  översyn  bör göras oc  h ve m  
som  utför en såda  n  översyn. 

PTS ön skar  även  mer ty dlighet avsee nde de n  utvärdering so m  utredningen anses bör göras     
tre år ef  ter att förordningen har börjat tilläm     pas, de t  vill säga i fe   bruari 20 27. Me d de n  
osäkerhet  utredningen be skrivet komm er sann olikt de n  löpande  översynen  vara av stö  rre  
betydelse för ansvarsfördel  ning me llan myndighete r oc h de   tilldelade me dlen  till de   
behöriga myndighete rna.  Finansieringsformen  kan dock me  d förde l utre das me d start unde  r  
februari 20 27. 
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Datum Promemoria 10 

Post- och telestyrelsen 

Detta yt trande  har be slutats  av ge neraldirektören Dan Sjöblom. I äre    ndets slutliga   
handläggning har äve  n  juristen Peter Thö  rnqvist  (föredragande),  verksjuristen  Jenny  
Bohman  och juristen Karolina Sölsn   aes de ltagit. 
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